
ID de 

VISTOS: 

FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESOLUCIÓN Nº49/2025 

EXCEPCIONES A LA BANDA DE INGRESO 2025 

1 ° Resolución VRA N°02/2020 que modifica el Reglamento Docente de la Institución. 

2° Resolución VRA N°05/2025 que fija valores bandas salariales, valor hora docente y de herramientas 

instruccionales para el periodo académico 2025. 

3 º Las facultades conferidas en virtud del artículo 6º del Reglamento General de Duoc UC. 

RESUELVO: 

PRIMERO: Según la resolución VRA Nº05/2025, la banda salarial de ingreso para el/la docente 

asistente inicial corresponde a B1 (valor hora $12.361). De acuerdo a la norma reglamentaria señalada 

" ...... excepcionalmente, mediante un proceso definido por la Vicerrectoría Académica, podrá ingresar 

a un punto de pago distinto" (Letra c." Nuevo Modelo Contractual y de Compensación Docente"). 

SEGUNDO: Para formalizar la solicitud de excepción señalada en el número anterior, el Subdirector 

Académico de sede y Subdirector de Línea (Escuela) justificarán la excepción de la banda mediante 

el documento "solicitud excepción banda ingreso". 

TERCERO: La excepción que se señalará en el número siguiente corresponde al proceso de 

reclutamiento con pocos candidatos, candidato único o modalidad Fast Track para las sedes de: 

Antonio Varas, Concepción, Casa Central (Metaverso), San Joaquín, Puerto Montt, Puente Alto, Plaza 

Oeste, Plaza Vespucio y Valparaíso. 

CUARTO: La Subdirección de Docencia recibió un documento de solicitud por cada docente que se 

incorpora a la institución con categoría Asistente Inicial y/o Asistente: 

Área de Nivel de Valor 
Personal RUT Nombres Apellidos Sede Función Personal convenio Hora 

EDUARDO VALENZUELA Sede Plaza 
Docente Asistente SO Docente 

60024771  
ANTONIO ACEVEDO Oeste 

C. de Informática y Asistente BX $  
Telecomunicaciones Inicial 

FRANCISCO MEDINA 
Docente 

60024474  
JAVIER MONTERO 

Casa Central Docente Asistente Inicial Asistente BX $ 
Inicial 



DuocUCii .... 
ID de 

RUT Nombres Apellidos Sede Función Área de Nivel de Valor 
Personal Personal convenio Hora 

RENE Docente 
60024492 MAURICIO VALDESMENA Casa Central Docente As'lstente 1n·1cial As'1stente BX $  

Inicial 

DIEGO GALARRAGA Docente 
60024500 FRANCISCO DURAN Casa Central Docente Asistente Inicial Asistente BX $ 

Inicial 

Sede Docente 
60024386 DIEGO IGNACIO REYES COURT Val paraíso Docente Asistente Inicial Asistente BX $ 

Inicial 

CRISTIAN Sede Antonio Docente 
60024588 FEDERICO THUMMBOCK Varas Docente Asistente Inicial Asistente BX $

Inicial 

PATRICIO CASTILLO Sede San Docente Asistente SD - Docente 
60024767 ISMAEL GUTIERREZ Joaquín C. de Informática y Asistente BX $  

Telecomunicaciones Inicial 
NATALIA INZULZA Sede Plaza Docente Asistente SD - Docente 

60024627 CONSTANZA BRAJOVIC Vespucio C. de Administración y Asistente BX $  
ANA Neqocios Inicial 

CESAR GAUNDO Secle Docente Asistente SD - Docente 
60024229 GUILLERMO VIAUX Val paraíso C. de Informática y Asistente BX $  

Telecomunicaciones Inicial 

MERA Sede Puerto Docente 
60024585 MIGUEL ANGEL MALDONADO Montt Docente Asistente Inicial Asistente BX 

Inicial 

PFENG Sede Plaza Docente Asistente SD - Docente 
60024297 PAMELA INES ZUNIGA Vespucio C. de Comunicación Asistente BX $ 

Inicial 

ANORES ROOS Sede Antonio Docente Asistente SO - Docente 
60024606 FELIPE PIZARRO Varas C. de Turismo y Hoteleria Asistente BX $ 

Inicial 

CAROLINA MONTINO Sede Docente Asistente SD - Docente 
60024382 ANDREA MILLAN Val paraíso C. de Salud Asistente BX $ 

Inicial 
ALEJANDRA DE ROMAN Sede Antonio Docente 

60024821 LAS AMPUERO Varas Docente Asistente Inicial Asistente BX $
MERCEDES Inicial 

FEDERICO Sede Antonio Docente 
60024614 JAVIER TAPIA MINGO Varas Docente Asistente Inicial Asistente BX $

Inicial 

ALVARO MAURELIA Sede San Docente Asistente SD Docente 
60024751 SEBASTIAN VIELMA Joaquín C. de Informática y Asistente BX $ 

Telecomunicaciones Inicial 

PAMELA CIFUENTES Sede San Docente Asistente SD Docente 
60024763 ALEJANDRA JORQUERA Joaquín C. de Informática y Asistente BX $ 

Telecomunicaciones Inicial 

PAIVA Sede Puente Docente Asistente SD - Docente 
60024831 BRIAN OLIVER MENESES Alto C. de Construcción Asistente BX $ 

Inicial 

PASCAL TORRES Sede Docente Asistente SD - Docente 
60024945 ROBERTO RIQUELME Concepción C. de Construcción Asistente BX $ 

Inicial 

GONZALO VARGAS Sede San Docente Asistente SD - Docente 
60024819 ANDRES RETAMALES Joaquín C. de Salud Asistente BX $ 

Inicial 

$



QUINTO: Lo establecido en esta resolución rige a contar del primer día del contrato 2025. 

SEXTO: De acuerdo a los antecedentes expuestos resuelvo APROBAR las solicitudes de excepción 

a la Banda de Ingreso 2025, contenidas en esta resolución. 

Comuníquese, publíquese y regístrese. 

Santiago, octubre 9 de 2025. 

JPA/GRV/jda 




